[128] Laus Deo Semper. Privilegio perpetuo per le messe privilegiate nella chiesa di San Lorenzo di Varona. Innocentius episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Ante thronum divinae maiestatis fideles Christi sanctorum piis adiuti suffragiis ad eorundem sanctorum colenda festiva solemnitas, eo debere ferventius incitari quo talium patronorum fulciti quotidie potiora gloriae et retributionis praemio

valeant promereri ac per quae devotio et animarum salus earundem prevenire dignoscitur. Unde nos, more pastoris vigilis, oves nostrae curae comissas, quas cupimus in pascuo collocari, ad ipsorum sanctorum trahimus libere obsequia ut eas in conspectu Domini devota veneratione collaudent, sane sicuti exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii Hieronymi de Maffei, canonici et rectoris ecclesiae Sancti Laurentii Veronae petitio continebat. Cives Veronae qui ob singularem devotionis affectum, quem ad gloriosum martirem sanctum Laurentium gerunt magna ipsorum et populi multitudo Christi fidelium utriusque sexus ad ipsam ecclesiam, quae in celebri loco sita est, utpote in medio ipsius civitatis Veronae in via maiori et admodum insignis et nobilibus parochianis decorata existit, devotionis causa confluant et presertim singulis quartis feriis, idest mercurii diebus ipsique cives existimant et inveterata devotione cuius temporis memoria homines incontrarium non existit, firmiorem credunt quod post obitum alicuius defuncti, si prima die mercurii immediate sequente et postea continue per annum in sequentibus singulis quartis feriis ad ipsam ecclesiam accederent ibidemque, finito anno, missam mortuorum cum suis orationibus et aliis ceremoniis consuetis celebrare faciunt, [129] anima illius defuncti a poenis purgatorii liberari et ad caelestem patriam proficisci debere, sicuti etiam romani cives, ad ecclesiam Sancti Laurentii extra muros almae Urbis nostrae accedentes antiqua consuetudine et devotione, in sola prima die mercurii immediate post obitum defuncti sequutum cum solemni missa in cantu celebrari facientes, frequentare consueverunt ipsique cives veronenses credunt quod felicitis recordationis Lucius papa quartus predecesor noster, qui iam trecenti et quatuor annis in dicta civitate veronensi ibique in ecclesia maiori defunctus iacet indulgentias populo reverenti concesserit, quae tamen ob sinistros temporum eventus non reperiuntur. Quare pro parte dicti Hieronymi, asserentis se dilectorum filiorum magistrorum Aloysii et Augustini etiam de Maffeis, litterarum apostolicarum scriptorum et familiarium nostrorum nepotem et fratrem esse, nobis fuit humiliter supplicatum quatenus sibi et populo vernensi specialem gratiam facientes illosque in sua devotione confirmantes et paterno confoventes affectu ut omnes et singuli Christi fideles utriusque sexus qui singulis quartis feriis diebus, scilicet mercurii, pro quolibet defuncto prima die mercurii immediate sequutura dictam ecclesiam devote visitaverint et pro animarum fidelium defunctorum qui sinceritate fidei et catholice ab hoc seculo transiverint oraverint et missam mortuorum in cantu cum suis orationibus et offitiis consuetis celebrari fecerint ad liberationem animarum fidelium defunctorum huiusmodi a poenis purgatorii et migrationis ad caelestia regna sibi prodesse et valere intellegant et credant, prout ipsi romani firmiter credunt, pro illa sola die mercurii primo sequutura nec non [130] quod ipsi cives et omnes utriusque sexus Christi fideles qui, tempore Quadragesima altaria ipsius ecclesiae visitaverint, omnes et singulas indulgentias et peccatorum remissiones consequantur ac si stationes praefactae urbis Romae personaliter visitaverint et illi qui in dicta urbe visitant consequantur. Nos igitur, qui dudum valuimus quod litterae apostolicae super indulgentiis ad instar non expedirentur nisi indulgentiae huiusmodi specificarentur, cupientes ut ipsa ecclesia Sancti Laurentii pro divini cultus augumento spiritualibus indulgentiarum privilegiis et gratiis decoretur et populi devotio vehementius augeatur nec non a Christi fidelibus eo libentius frequentetur quo coelestis gratiae conspexerint se relectas, praefacti Hieronymi supplicationibus inclinati, auctoritate apostolica tenore presentium statuimus de caetero perpetuis futuris temporibus omnes et singulos Christi fideles qui post obitum alicuius Christi fidelis catholice defuncti prima die mercurii postmodum sequutura ad praefactam ecclesiam Sancti Laurentii accesserint ibique missam mortuorum in cantu cum suis orationibus et offitiis consuetis pro anima defuncti huiusmodi celebrari fecerint, eadem die ad liberationem animae ipsius defuncti a poenis purgatorii et migrationem ad caelestia regna sibi et aliis sic facientibus prodesse et valere quodque omnes Christi fideles huiusmodi qui, tempore quadragesimali, ipsam ecclesiam cum singulis eius adstantibus devote [131] visitaverint omnes et singulas stationum almae Urbis indulgentias dicti temporis ad instar ipsarum stationum consequantur, pari formiter ac si personaliter ad stationes ipsas Romae peragrassent, presentibus perpetuis futuris temporibus valiturae. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac voluntate nostra praedicta caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod, si alias visitantibus dictam ecclesiam aut illius consecrationem, reparationem, manutentionem et ornamentorum ac paramentorum huiusmodi emptionem manus ... porigentibus aut inibi pias elemosinas erogantibus seu alias aliqua alia indulgentia in perpetuum vel ad certum tempus nondum elapsedum duratura per nos concessa fuerit huiusmodi presentes litterae nullius existant roboris vel momenti. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti et voluntatis infringere vel ei auctoritati temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Romae apud Sanctum Petrum anno incarnationis dominicae millesimo quadringentesimo octuagesimo octavo pridie kalendas iunii, pontificatus nostri anno quarto. P. Tuba. Quod privilegium per collacionem factam cum eius autographo usque ad verba “si quis autem hoc attentare et cetera” et ab